
BOSNA I HERCEGOVINA
Federacija Bosne i Hercegovine

UNSKO SANSKI KANTON
O P Ć I N A   B O S A N S K A   K R U P A

Godina XXII – Broj 10. 12. januar  2017. godina
Bosanska Krupa

Izdaje se na
bosanskom jeziku



10/16.
R/B. NAZIV  AKTA Br.str.

1. Odluka o izmjeni Odluke o legalizaciji bespravno izgrađenih objekata na
području Općine Bosanska Krupa

646.

2. Odluka o osnivanju stručne službe za poslove Općinskog vijeća Bosanska Krupa 646.
3. Odluka o izmjenama i dopunama  Odluke o profesionalizaciji  funkcije

Predsjedavajućeg Općinskog vijeća Bosanska Krupa
647.

4. Odluke o utvrđivanju kojeficijenta za obračun plate Predsjedavajućeg
Općinskog vijeća

648.

5. Odluka o stavljanju van snage Odluke o utvrđivanju kriterija za izbor i
imenovanje predsjednika i članova Skupštine javnih preduzeća u općini
Bosanska Krupa

649.

6. Odluka o privremenom finansiranju namjena po Budžetu općine Bosanska
Krupa za period 01.01.2017.do 31.01.2017.godine

649.

7. Rješenje o imenovanju privremenih Upravnog odbora:
JU „Centar za kulturu, obrazovanje i informisanje“ Bosanska Krupa
JU „Centar za socijalni rad“ Bosanska Krupa“

650.

8. Rješenje o izmjeni i dopuni Rješenja o imenovanju Komisije za Statut i propise
Rješenje o imenovanju Komisije za sprovođenje javnog nadmetanja

650
651

9. Program rada Općinskog vijeća općine Bosanska Krupa za 2017. godinu 652.

10. Zaključak o dopuni informacija „Poslovna Zona Pilana „ 656

11. zaključci 656-
660

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA
1. Rješenje o imenovanju Komisije za provođenje Javnog poziva za imenovanje

Zdravstvenog savjeta općine Bosanska Krupa
660.



Četvrtak , 12.01.2017.godine  /“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 10.  /  Strana 646

Na osnovu člana 126. Stav 4. i 5. Zakona o prostornom uređenju i građenju- prečišćen tekst (“Službeni glasnik
USK.a” broj: 12/13, 3/16.) i  člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa-prečišćen tekst («Službeni glasnik Općine Bosanska
Krupa» broj: 8/14) na prijedlog Općinskog načelnika  Općinsko vijeće općine Bosanska Krupa na III-ćoj redovnoj  sjednici
održanoj dana 30.12.2016. godine, donosi

O D L U K U
o izmjeni Odluke o legalizaciji bespravno izgrađenih objekata na području općine Bosanska Krupa

Član  1.
Ovom Odlukom vrši se izmjena Odluke o legalizaciji bespravno izgrađenih objekata na području općine Bosanska

Krupa (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa” broj: 7/11, 7/13) u daljem tekstu Odluka.

Član  2.
Član 13.stav 1. Odluke  koji glasi:

“Krajnji rok podnošenja zahtjeva za legalizaciju bespravno izgrađenih objekata je do 31.12.2016.godine”.
mijenja se i glasi:
“Krajnji rok podnošenja zahtjeva za legalizaciju bespravno izgrađenih objekata je do 31.12.2019.godine”.

Član  3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u “Službenom glasniku općine Bosanska Krupa”.

Broj:01/V-02-9168-4-1/16 PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 30.12.2016 .godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Tahir Nuhić s.r.
*************************

Na osnovu člana 35. i 49. Zakona o organizicaji organa uprave u Federaciji BiH (“Službene novine Federecije BiH” broj:
35/05) i člana 37. Statuta općine Bosanska Krupa- prečišćen tekst (“Službeni  glasnik općine Bosanska Krupa”, broj: 08/14).
Općinsko vijeće općine Bosanska Krupa na III-ćoj redovnoj sjednici  održanoj 30.12.2016. godine donijelo je:

O D L U K U
O OSNIVANJU STRUČNE SLUŽBE ZA POSLOVE

OPĆINSKOG VIJEĆA BOSANSKA KRUPA

I OPĆE ODREDBE
Član 1.

Ovom Odlukom u skladu sa Zakonom i Statutom općine Bosanska Krupa, osniva se Stručna služba za poslove
Općinskog vijeća Bosanska Krupa ( u daljnjem tekstu: Stručna služba ), i bliže se utvrđuje djelokrug rada, rukovođenje
Stručnom službom, kao i druga pitanja od značaja za rad i funkcionisanje Stručne službe.

Član 2.
Stručna služba obavlja stručno-operativne i administrativno-tehničke i druge poslove koji se odnose na sazivanje

sjednica Općinskog vijeća i njegovih radnih tijela vodi zapisnike na sjednicama Općinskog vijeća i komisijama Općinskog
vijeća, priprema i objavljuje donesene akte u “Službenom glasniku općine Bosanska Krupa”, te obavlja druge poslove
neophodne za normalno funkcionisanje Općinskog vijeća i njegovih radnih tijela. Stručna služba u svom sastavu nema
unutrašnjih organizacionih jedinica.

II DJELOKRUG RADA
Član 3.

Stručna služba osigurava obavljanje sljedećih poslova: pripremanje planova i programa rada Općinskog vijeća i
praćenje njihovog izvršavanja, saradnja i pružanje tehničke pomoći Službama za upravu na pripremanju matarijala iz
njihovog djelokruga za Općinsko vijeće, pružanje stručne pomoći vijećnicima u vršenju njihove funkcije, obezbjeđivanje
dokumentacijskih matarijala i podataka potrebnih za rad Općinskog vijeća, evidentiranje i čuvanje orginala općinskih propisa i
drugih opštih akata Općinskog vijeća, komplementiranje matarijala i vršenje drugih organizacijskih i tehnički poslova vezanih
za održavanje sjednica Općinskog vijeća, redakcijske poslove vezane za izdavanje “Službenog glasnika Općine Bosanska
Krupa”, ispitivanje predstavki građana, organizacija i zajednica i analiziranje pojava na koje se ukazuje u tim predstavkama,
obavlja administrativne poslove za potrebe rada komisije i drugih radnih tijela Općinskog vijeća, obradu i kontrolu podataka
za potrebe Općinskog vijeća, nabavku, čuvanje i zaduživanje opremom, inventarom i potrošnim matarijalom, vođenje
zapisnika sa sjednica Općinskog vijeća, njegovih komisija i radnih tijela, ostvarivanje saradnje sa ostalim općinskim
službama za upravu, rukovanje uređajima sa mikrofilmovima, odabiranje, evidentiranje i sređivanje arhivske građe koja se
odnosi na rad Općinskog vijeća, organizovanje prijema i otpreme pošte iz djelokruga rada Općinskog vijeća i poslove koji se
odnose na pitanja iz nadležnosti Službe po uputama Kolegija Općinskog vijeća.



Četvrtak , 12.01.2017.godine  /“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 10.  /  Strana 647

III  RUKOVOĐENJE STRUĆNOM SLUŽBOM

Član 4.
Stručnom službom rukovodi Sekretar Općinskog vijeća u skladu sa Ustavom, Zakonom, Statutom općine Bosanska

Krupa, te drugim propisima koji regulišu ovu oblast.
Sekretar Općinskog vijeća, predstavlja Stručnu službu i organizuje vršenje svih poslova iz nadležnosti Službe, a

ovlaštenje u rukovođenju Stručnom službom utvrđuje se Pravilnikom o unutrašnjoj organizaciji Stručne službe.

Sekretar Općinskog vijeća je državni službenik i za svoj rad i rad Stručne službe kojom rukovodi odgovoran je
Općinskom vijeću i Presjedavajućem Općinskog vijeća.

Sekretar Općinskog vijeća, postavlja se i razrješava u skladu sa Zakonom o državnim službenicima i
namještenicima u organima državne službe Unsko-sanskog kantona.

U slučaju sprečenosti ili odsutnosti Sekretara Općinskog vijeća, istog zamjenje državni službenik kojeg odredi
Općinsko vijeće.

Član 5.
Sredstva za rad Stručne službe obezbjeđuju se u Budžetu općine Bosanska Krupa u okviru sredstava za rad

Općinskog vijeća.

IV- UNUTRAŠNJA ORGANIZACIJA STRUČNE SLUŽBE

Član 6.
Unutrašnja organizacija Stručne službe utvrđuje se Pravilnikom o unutrašnjoj organizaciji Stručne službe, koji se

donosi  u skladu pozitivnim zakonskim propisima.
Pravilnik o unutrašnjoj organizaciji Stručne službe, donosi Općinsko vijeće.

V- PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE
Član 7.

Sve računovodstveno-materijalne, opće, zajedničke i druge poslove koji nisu regulisani ovom Odlukom, za potrebe
Općinskog vijeća, radnih tijela Općinskog vijeća i Stručne službe, obavljaće nadležna služba Jedinstvenog općinskog organa
uprave, općine Bosanska Krupa.

Član 8.
Status državnih službenika i namještenika koji su do stupanja na snagu ove Odluke, obavljali poslove i zadatke za

potrebe Općinske službe za stručne poslove Općinskog vijeća u Jedinstvenom općinskom organu uprave, općine Bosanska
Krupa, regulisat će se u skladu sa Zakonom.

Član 9.
Općinsko vijeće donijet će Pravilnik o unutrašnjoj organizaciji Stručne službe u roku od 30 dana od dana stupanja

na snagu ove Odluke, te Odluku o izmjeni Odluke o organizaciji i djelokrugu rada Jedinstvenog općinskog organa uprave
općine Bosanska Krupa, u Službi za opću upravu i društvene djelatnosti iz koje će se brisati nazivi radnih mjesta i opisi
poslova za rad Općinskog vijeća.

Član 10.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u “Službenom glasniku općine Bosanska Krupa”.

Broj:01/V-02-9168-5-1/16 PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 30.12.2016 .godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Tahir Nuhić s.r.
*************************

Na osnovu člana 25. stav 2. i člana 32. stav 6. i 7.  i 126. stav 3.Statuta Općine Bosanska Krupa- prečišćen tekst
(„Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa“ broj: 8/14), člana 37. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Bosanska Krupa
(„Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa“ broj: 2/14, 3/14 i 9/14.), Općinsko vijeće na III-ćoj redovnoj sjednici održanoj
dana 30.12.2016. godine, donosi

O D L U K U
o izmjeni i dopuni Odluke o profesionalizaciji funkcije

Predsjedavajućeg Općinskog vijeća Općine Bosanska Krupa

Član 1.
U Odluci o profesionalizaciji funkcije Predsjedavajućeg Općinskog vijeća Općine Bosanska Krupa broj:01/V-02-

8517-5-1/16 od 08.12.2016. godine u članu 3. iza riječi:“ Visina plaće i naknada  za obavljanje funkcije predsjedavajućeg
Općinskog vijeća općine Bosanska Krupa  određene su“  dodaju se nove riječi koje glase: “ članom 1. i 8. Zakona o



Četvrtak , 12.01.2017.godine  /“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 10.  /  Strana 648

plaćama i naknadama u organima vlasti USK („Službeni glasnik USK“ broj: 11/15), umjesto riječi: “članom 9. Zakona o
plaćama i naknadama u organima vlasti Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 45/10 i
111/12)“ koje se brišu.

Član 2.
Ostali dijelovi Odluke ostaju nepromijenjeni.

Član 3.
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Bosanska Krupa“, a

počinje se primjenjivati od 01.01.2017. godine.

Broj:01/V-02-9168-6-1/16 PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 30.12.2016 .godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Tahir Nuhić s.r.
*************************

Na osnovu člana  1. i 8.   Zakona o plaćama i naknadama u organima vlasti Unsko- sanskog kantona („Službeni
glasnik Unsko – sanskog kantona“, broj: 11/15) i člana 32. stav 6. Statuta općine Bosanska Krupa („Službeni glasnik općine
Bosanska Krupa“, broj: 8/14), Općinsko vijeće Općine Bosanska Krupa na III-oj redovnoj sjednici održanoj dana 30.12.2016.
godine, donosi:

O D L U K U
o utvrđivanju koeficijenta  i naknadama predsjedavajućeg Općinskog vijeća Bosanska Krupa

Član 1.
Ovom Odlukom utvrđuje se koeficijent za obračun plaće, naknade, visina i način ostvarivanja prava na naknade

predsjedavajućeg Općinskog vijeća Općine Bosanska Krupa.

Član 2.
Utvrđuje se IV (četvrti)  platni razred  te koeficijent za obračun plaće predsjedavajućeg Općinskog vijeća Općine

Bosanska Krupa u visini od 7,80.
Član 3.

Visina osnovice za obračun plaće predsjedavajućeg općinskog vijeća utvrđuje se u skladu sa  Odlukom o plaćama
i naknadama uposlenika u Jedinstvenom općinskom organu uprave općine  Bosanska Krupa.

Član 4.
Osnovna plaća se utvrđuje množenjem osnovice za plaću, utvrđenu na način iz člana 3. ove odluke, sa utvrđenim

koeficijentom platnog razreda i tako utvrđeni iznos uvećava se za 0,6% za svaku započetu godinu penzijskog staža lica iz
člana 1. ove odluke, a najviše do 20%.

Osnovna plaća ne može biti manja od 70% prosječne neto plaće isplaćene u Federaciji Bosne i Hercegovine,
prema posljednjem objavljenom statističkom podatku u protekla tri mjeseca, a utvrđuje se množenjem osnovice za plaću sa
koeficijentom najnižeg platnog razreda.

Osnovna plaća obračunava se i iskazuje mjesečno za puno radno vrijeme, prema radnom mjestu i odgovarajućem
platnom razredu.

Član 5.
Predsjedavajući Općinskog vijeća, pod uslovima i na način utvrđen Odlukom o plaćama i naknadama uposlenika u

općinskim organima Bosanska Krupa, ima pravo na naknade plaće: zbog bolesti ili povrede, za troškove ishrane - topli
obrok, za godišnji odmor i plaćeni dopust, za slučaj smrti, teške bolesti i invalidnosti, otpremninu i troškova za službeno
putovanje.

Član 6.
Finansijska sredstva za plaće i naknade i druga primanja lica iz člana 1. ove Odluke  planiraju se i osiguravaju u

Budžetu Općine Bosanska Krupa.
Član 7.

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje primjena odrebe Odluke o utvrđivanju koeficijenta i naknadama
predsjedavajućeg Općinskog vijeća Bosanska Krupa  broj: 01/V-02-4517-5a/13 od 05.09.2013.godine i Odluka o izmjeni
Odluke o utvrđivanju kojeficijenta i naknadama predsjedavajućeg Općinskog vijeća broj: 01/V- 02-24781b-1/14.od
04.04.2014.godine.

Član 8.
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Bosanska Krupa“, a

ista će se primjenjivati od 01.01.2017. godine.



Četvrtak , 12.01.2017.godine  /“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 10.  /  Strana 649

Broj:01/V-02-9168-7-1/16 PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 30.12.2016 .godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Tahir Nuhić s.r.
*************************

Na osnovu člana 2. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine
(„Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj:12/03 i 34/03) i člana 1., 4. i 7. Zakona o izmjenama i dopunama
Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije
Bosne i Hercegovine“, broj: 65/13) i člana 22. stav 1. i 126. stav 3.  Statuta Općine Bosanska Krupa- prečišćen tekst
(''Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa'', broj: 8/14), Općinsko vijeće općine Bosanska Krupa na sjednici održanoj dana
30.12.2016. godine, donosi:

O D L U K U
o stavljanju van snage Odluke o utvrđivanju kriterija za izbor i imenovanje predsjednika i članova Skupštine Javnih

preduzeća  općine Bosanska Krupa

I
Stavlja se van snage Odluka o utvrđivanju kriterija za izbor i imenovanje predsjednika i članova Skupštine Javnih preduzeća
općine Bosanska Krupa broj: 01/V-02-3596-11/08.od 30.12.2008.godine(„Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa“ broj:
10/08).

II
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja  „Službenom glasniku Općine Bosanska Krupa“.

Broj:01/V-02-9168-8-1/16 PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 30.12.2016 .godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Tahir Nuhić s.r.
*************************

Na osnovu člana 35. stav 2., a u vezi člana 38. Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine (“Službene novine
Federacije Bosne i Hercegovine”, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15 i 102/15) i člana 28. Statuta Općine Bosanska
Krupa-prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa“, broj: 8/14), Općinsko vijeće općine Bosanska Krupa, na
prijedlog Općinskog načelnika, na III-ćoj redovnoj sjednici održanoj dana 30.12.2016.godine,  d o n o s i:

O D L U K U
o privremenom finansiranju namjena po Budžetu općine Bosanska Krupa

za period 01.01.2017. do 31.01.2017.godine

Član 1.
Finansiranje javnih rashoda općine Bosanska Krupa vršit će se privremeno počev od 01.01.2017. godine do donošenja
Budžeta općine Bosanska Krupa za 2017.godinu, a najduže do 31.01.2017. godine.

Član 2.
Privremeno finansiranje općine Bosanska Krupa u smislu člana 1. ove Odluke obavljat će se srazmjerno sredstvima
utrošenim u istom razdoblju prema budžetu za predhodnu godinu.

Član 3.
Ostvareni prihodi i primici, kao i izvršeni rashodi i izdaci u periodu privremenog finansiranja uključuju se u Budžet općine
Bosanska Krupa za 2017. godinu

Član 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave  u „Službenom glasniku općine Bosanska Krupa“, a primjenjivat će se od
01.01.2017. godine.

Broj:01/V-02-9168-11-1/16 PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 30.12.2016 .godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Tahir Nuhić s.r.
*************************

Na osnovu člana 2. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine
(„Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj:12/03 i 34/03) i člana 1., 4. i 7. Zakona o izmjenama i dopunama
Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije
Bosne i Hercegovine“, broj: 65/13) i člana 22. stav 1. i 126. stav 3.  Statuta Općine Bosanska Krupa- prečišćen tekst



Četvrtak , 12.01.2017.godine  /“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 10.  /  Strana 650

(''Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa'', broj: 8/14), Općinsko vijeće općine Bosanska Krupa na sjednici održanoj dana
30.12.2016. godine, donosi:

RJEŠENJE
o imenovanju predsjednika i članova privremenog  Upravnog odbora
JU„Centar za kulturu, obrazovanje i informisanje“ Bosanska Krupa

I
Imenuju se predsjednik i članovi Upravnog odbora  JU„Centar za kulturu, obrazovanje i informisanje“ Bosanska

Krupa  u slijedećem sastavu:
1. Dino Halkić – predsjednik
2. Ajša Šabić – član
3. Sanel Hasanagić -- član

II
Predsjednik i članovi Upravnog odbora imenuju se na period od najviše tri mjeseca.

III
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja  „Službenom glasniku Općine Bosanska Krupa“.

Broj:01/V-02-9168-12a/16 PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 30.12.2016 .godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Tahir Nuhić s.r.
*************************

Na osnovu člana 2. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine
(„Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj:12/03 i 34/03) i člana 1., 4. i 7. Zakona o izmjenama i dopunama
Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije
Bosne i Hercegovine“, broj: 65/13) i člana 22. stav 1. i 126. stav 3.  Statuta Općine Bosanska Krupa- prečišćen tekst
(''Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa'', broj: 8/14), Općinsko vijeće općine Bosanska Krupa na sjednici održanoj dana
30.12.2016. godine, donosi:

RJEŠENJE
o imenovanju predsjednika i članova privremenog  Upravnog odbora

JU„Centar za socijalni rad“ Bosanska Krupa

I
Imenuju se predsjednik i članovi Upravnog odbora  JU„Centar za socijalni rad“ Bosanska Krupa  u slijedećem

sastavu:
1. Edin Suljić – predsjednik
2. Memnuna Mahić – član
3. Rasima Begić -- član

II
Predsjednik i članovi Upravnog odbora imenuju se na period od najviše tri mjeseca.

III
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja  „Službenom glasniku Općine Bosanska Krupa“.

Broj:01/V-02-9168-12b/16 PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 30.12.2016 .godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Tahir Nuhić s.r.
*************************

Na osnovu člana 28. tačka 15. Statuta Općine Bosanska Krupa-prečišćeni tekst (”Sl.glasnik općine Bosanska
Krupa”broj:8 /14.) i članova 28., 29  i 36. Poslovnika o radu Općinskog vijeća općine Bosanska Krupa (”Službeni glasnik
općine Bosanska Krupa”broj: 2/14, 3/14 i 9/14 .) na prijedlog vijećnika Midhada Arnautović,Općinsko vijeće na III-ćoj sjednici
Općinskog vijeća održanoj dana   30.12.2016. godine, d o n o s i

RJEŠENJE
o izmjenama i dopunama  Rješenja o  imenovanju Komisije za statut i propise

I



Četvrtak , 12.01.2017.godine  /“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 10.  /  Strana 651

Ovim Rješenjem vrše se izmjene i dopune  Rješenja o imenovanju Komisije za statut i propise, broj: 01/V-02-
8202—3b/16 od 23.11.2016.godine („Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa“ broj:8/16) u daljem tekstu:Rješenje.

II
U Komisiji za statut i propise razrješuju se dužnosti član komisije pod rednim brojem :

5. Selma Novkinić

Umjesto razrješenog člana imenuje se novi član komisije  pod rednim brojem  :

5. Elvir Mulalić

III
Komisija za Statut i propise u djelokrugu rada:

 prati provođenje Statuta,
 razmatra pitanja značajna za ostvarivanje Statuta i daje inicijativu za izmjene i dopune Statuta,
 ispituje i dostavlja Vijeću mišljenje o prijedlozima za izmjene i dopune Statuta,
 provodi javnu raspravu o prijedlozima izmjena i dopuna Statuta ili prijedlozima odluka, te obavještava Vijeće o

rezultatima javne rasprave,
 razmatra nacrte i prijedloge odluka i drugih općih akata koje donosi Vijeće u pogledu njihove usklađenosti sa

zakonom, Statutom i pravnim sistemom kao i u pogledu nomotehničke obrade, te Vijeću podnosi izvještaj sa
mišljenjem i prijedlozima i pravno-tehničkim ispravkama očiglednih grešaka u tekstu,

 utvrđuje prečišćene tekstove odluka i drugih općih akata Vijeća,
 utvrđuje prijedlog teksta autentičnog tumačenja odluka i drugih općih akata koje donosi Vijeće.

prijedlozi ove Komisije koji su formulirani kao izmjene ili dopune odluke ili drugog općeg akta unose se u njen
izvještaj i smatraju se njenim amandmanima na prijedlog akta.

IV
Ovo  Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u «Službenom glasniku općine Bosanska Krupa».

Broj:01/V-02-9168-13a/16 PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 30.12.2016 .godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Tahir Nuhić s.r.
*************************

Na osnovu člana 28. tačka 15. Statuta Općine Bosanska Krupa-prečišćeni tekst (”Sl.glasnik općine Bosanska
Krupa”broj:8 /14.) i članova 28., 29  i 46. Poslovnika o radu Općinskog vijeća općine Bosanska Krupa (”Službeni glasnik
općine Bosanska Krupa”broj: 2/14, 3/14 i 9/14 .) na prijedlog vijećnika Midhada Arnautović,Općinsko vijeće na III-ćoj sjednici
Općinskog vijeća održanoj dana   30.12.2016. godine, d o n o s i

RJEŠENJE
o imenovanju  Komisije za sprovođenje javnog nadmetanja

I
U Komisiji za  sprovođenje javnog nadmetanja imenuju se :
1. Ameral Šertović član 1. Emir Bešić zamjenik člana
2. Hasib Begić član 2. Jasmina Sedić zamjenik člana
3. Zlatan Bratić član 3. Suvad Aličević zamjenik člana

II
Nadležnosti Komisiju za sprovođenje javnog nadmetanja  su utvrđene Zakonom o stvarnim pravima ( «Sl.novine F BiH»

broj: 66/13.i 100/13.) i Pravilnikom o postupku javnog konkursa za raspolaganje nekretninama  u vlasništvu F BiH, Kantona,
općina I gradova ( «Sl.novine F BiH» broj: 17/14.)

III
Danom stupanja na snagu ovog Rješenja  prestaje da važi  sva Rješenje o imenovanju Komisije objavljen u

„Službenom glasniku općine Bosanska Krupa“ broj:3-dopuna/14. kao i rješenja o izmjenama i dopunama rješenja o
imenovanju Komisije   objavljena u „Službenom glasniku općine Bosanska Krupa“ broj:3-dopuna /15.i 6 /15.

IV
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u «Službenom  glasniku općine Bosanska Krupa».

Broj:01/V-02-9168-13b/16 PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 30.12.2016 .godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Tahir Nuhić s.r.



Četvrtak , 12.01.2017.godine  /“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 10.  /  Strana 652

*************************
Na osnovu člana 51 i  52. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Bosanska Krupa („Službeni glasnik Općine

Bosanska Krupa“ broj: 2/14, 3/14 i 9/14), na prijedlog Kolegija Općinskog vijeća, Općinsko vijeće općine Bosanska Krupa na
svojoj III-ćoj redovnoj sjednici, održanoj dana 30.12.2016. godine, donosi

PROGRAM RADA
Općinskog vijeća općine Bosanska Krupa

za 2017. godinu
Uvodni dio

Program rada Općinskog vijeća općine Bosanska Krupa prema poslovničkim odredbama donosi se do kraja tekuće
godine, a za narednu kalendarsku godinu, u kojem se utvrđuju osnovni zadaci, način, dinamika i pravovremenost realizacije
planiranih sadržaja, nosioci pripreme i predlagači planiranih tema.

Sadržaj zadataka i aktivnosti Općinskog vijeća u okvirima je njegove nadležnosti utvrđene Ustavom, Zakonom i
Statutom Općine u skladu sa politikom ukupnog razvoja općine u narednom periodu utvrđenim u planskim i drugim
usvojenim dokumentima.

Dopisom Predsjedavajućeg OV-a, zatraženi su prijedlozi i sugestije o pitanjima koja treba unijeti u Program rada,
prije svega od općinske uprave koja najdirektnije prati stanje u pojedinim oblastima društvenog života i rada, ali i od drugih
zainteresovanih subjekata sa područja Općine Bosanska Krupa.

Ovako pripremljen i koncipiran, Program rada Općinskog vijeća za 2017. godinu –nacrt  ostaje otvoren i za sva
nova pitanja koja nadležni subjekti budu predlagali za vijećničku raspravu, ovisno o aktuelnoj situaciji, njihovom značaju i
nadležnostima Općinskog vijeća.

Općinsko vijeće će razmatrati i druga pitanja i inicijative koje bude nametala svakodnevna praksa i za koja građani
iskažu svoj interes, što će značajno upotpuniti planirane sadržaje, te blagovremeno donošenje odgovarajućih odluka i
zaključaka.

Općinsko vijeće će prema ustaljenom metodu i sadržaju rada organizovati redovne, tematske i svečane sjednice,
kao i druge oblike rada na kojima će razmatrati određena pitanja i zauzimati stajališta u postupku realizacije programskih
zadataka, kako planiranih tako i brojnih drugih pitanja koja će pratiti rad i djelovanje ovog predstavničkog organa.

Za realizaciju planiranih zadataka potreban je najširi angažman i učešće građana u kreiranju i donošenju odluka od
važnosti za lokalni život i svakodnevne potrebe građana i njihovih subjekata, uključujući i nadležne općinske strukture u
granicama važećih propisa kojima se određuje način upravljanja javnim poslovima u lokalnim zajednicama.

Poseban udio u tome bit će u aktivnostima radnih tijela Općinskog vijeća koja će vršiti stručnu obradu, praćenje i
proučavanje određenih pitanja u okvirima planiranih sadržaja i sa tim u vezi davati mišljenja i prijedloge kroz posebna
izvještavanja.

Imajući u vidu značaj planiranih tema i njihov sadržaj, potreban je odgovoran odnos svih nosilaca u pripremi i
realizaciji planiranih zadataka, poštujući princip međusobnog uvažavanja, saradnje, kao i utvrđene rokove.

Raspored tema
r/
b

NAZIV TEME OBRADA PREDLAGAČ ROK

1. Izvještaj o izvršenju Programa rada OV-a za 2016. godinu Služba Općinskog vijeća Kolegij Općinskog
vijeća januar

2. Prijedlog Budžeta Općine Bosanska Krupa za 2017. godinu Služba za financije Općinski načelnik januar-mart

3. Prijedlog Odluke o izvršenju Budžeta Općine Bosanska
Krupa za 2017. godinu Služba za financije Općinski načelnik januar –mart

4. Ažuriran godišnji Plan implementacije sa indikativnim
finasijskim okvirom (1+2), Služba za upravljanje razvojem Općinski načelnik Januar

5.
Akti iz imovinskopravne oblasti

Služba za prostorno
uređenje,imovinsko – pravne i

geodetske poslove
Općinski načelnik Januar

6. Informacija o poduzetim mjerama i radnjama PS Bosanska
Krupa Policijska stanica Bos.Krupa Kolegij Općinskog

vijeća Januar

7.
Izvještaj o radu Općinskog pravobranilaštva za 2016. godinu Općinsko pravobranilaštvo Općinsko

pravobranilaštvo februar

8. Odluka o raspisivanju javnog poziva za zakup
poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države na području
općine Bosanska Krupa

Služba za obrt, poljoprivredu i
poduzetništvo Općinski načelnik Februar-maj

9. Izvještaj o radu JOOU za 2016.  i Program rada JOOU za Općinske službe Općinski načelnik februar -mart



Četvrtak , 12.01.2017.godine  /“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 10.  /  Strana 653

2017. godinu
10. Izvještaj o radu JU i JP za 2016. godinu i Program rada za

2017. godinu
- JU „Centar za socijalni rad“
- JU „Centar za kulturu, obrazovanje i informisanje“
- JKP“10.JULI“
- JP“RADI B.Krupa“
- JP“Veterinarska stanica“

Javne ustanove Direktori JU i JP februar -mart

11. Pravilnik o radu JU Centar za socijalni rad“ Bosansak Krupa JU „Centar za socijalni rad“ direktor Februar-mart

12. Prijedlog zaključka o listi projekata prevencije iz Programa
razvoja i zaštite  i spašavanja ljudi i materijalnih dobara od
prirodnih i drugih nesreća općine Bosanska Krupa za period
od 2013.-2020.godine koji će se sufinasirati iz sredstava
ostvarenih po osnovu posebne naknade za zaštitu i
spašavanje od prirodnih i drugih nesreća u 2017.godini

Služba za zajedničke poslove,
civilnu i protupožarnu zaštitu Općinski načelnik februar

13. Prijedlozi odluka o plaćanju računa za realizaciju projekata
prevencije

Služba za zajedničke poslove,
civilnu i protupožarnu zaštitu Općinski načelnik Tokom cijele

godine 2017.
14. Informacije o pojedinim pitanjima stanja u oblasti zaštite i

spašavanja
Služba za zajedničke poslove,
civilnu i protupožarnu zaštitu Općinski načelnik Tokom cijele

godine 2017.
15.

Akti iz imovinskopravne oblasti
Služba za prostorno

uređenje,imovinsko – pravne i
geodetske poslove

Općinski načelnik februar

16. Prijedlog Pravilnika o vrstama, kriterijima i načinu raspodjele
novčanih sredstava iz Granta za razvoj poljoprivrede

Služba za obrt, poljoprivredu i
poduzetništvo Općinski načelnik Februar/ mart

17. Informacija o poduzetim mjerama i radnjama PS Bosanska
Krupa Policijska stanica Bos.Krupa Kolegij Općinskog

vijeća februar

18. Informacija o zbrinjavanju izbjeglih i raseljenih lica u
2016.godini

Služba za opću upravu i
društvene djelatnosti Općinski načelnik mart

19. - Izvještaj o radu Sportskog saveza općine Bosanska
Krupa za 2016.godinu

- Program rada Sportskog saveza općine Bosanska Krupa
za 2017.godinu

Sportski savez općine
Bosanska Krupa

Predsjednik
Sportskog saveza mart-april

20. - Izvještaj o izvršenju prihoda, primitaka i rashoda, izdataka
za period od 01.01.do 31.12 2016.godinu

- Izvještaj o trošenju sredstava za trošenje budžetske
rezerve za drugo polugodište 2016.godine

Služba za finasije Općinski načelnik mart

21. Usvajanje izvještaja o ostvarenju godišnjeg Plana
implementacije Strategije razvoja općine Bosanska Krupa za
2016.godinu

Služba za upravljanje razvojem Općinski načelnik mart

22.
Akti iz imovinskopravne oblasti

Služba za prostorno
uređenje,imovinsko – pravne i

geodetske poslove
Općinski načelnik mart

23. Program zapošljavanja u poljoprivrednoj proizvodnji i
prehrambenoj industriji PS Naša stranka PS Naša stranka mart

24. Informacija o poduzetim mjerama i radnjama PS Bosanska
Krupa Policijska stanica Bos.Krupa Kolegij Općinskog

vijeća
mart

25. Izvještaj o izvršenju prihoda, primitaka i rashoda izdataka za
period 01.01.2017-do 31.03.2017.godine Služba za finansije Općinski načelnik april

26.
Akti iz imovinskopravne oblasti

Služba za prostorno
uređenje,imovinsko – pravne i

geodetske poslove
Općinski načelnik april

27. Tematska sjednica: na temu Razvoj turizma u općini
Bosanska Krupa PS Naša stranka PS Naša stranka april

28. Informacija o poduzetim mjerama i radnjama PS Bosanska
Krupa Policijska stanica Bos.Krupa Kolegij Općinskog

vijeća april

29. Odluka o izboru najpovoljnije ponude za zakup
poljoprivrednog zemljišta(„Službene novine F BiH“broj:52/09.)

Služba za obrt, poljoprivredu i
poduzetništvo Općinski načelnik maj

30.
Akti iz imovinskopravne oblasti

Služba za prostorno uređenje,
imovinsko-pravne i geodetske

poslove
Općinski načelnik

maj
31. Informacija o poduzetim mjerama i radnjama PS Bosanska

Krupa Policijska stanica Bos.Krupa Kolegij Općinskog
vijeća maj

32. Izvještaj o izvršenju budžeta Općine Bosanska Krupa za
2016 godinu-Godišnji obračun Služba za finansije Općinski načelnik juni



Četvrtak , 12.01.2017.godine  /“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 10.  /  Strana 654

33.
Akti iz imovinskopravne oblasti

Služba za prostorno
uređenje,imovinsko – pravne i

geodetske poslove
Općinski načelnik juni

34. Informacija o poduzetim mjerama i radnjama PS Bosanska
Krupa Policijska stanica Bos.Krupa Kolegij Općinskog

vijeća juni
35. - Izvještaj o izvršenju prihoda, primitaka i rashoda izdataka

za period 01.01.2017-do 30.06.2017.godine
- Izvještaj o trošenju sredstava budžetske rezerve za period

01.01.2017-do 30.06.2017.godine

Služba za finansije Općinski načelnik juli

36.
Akti iz imovinskopravne oblasti

Služba za prostorno
uređenje,imovinsko – pravne i

geodetske poslove
Općinski načelnik juli

37. Informacija o poduzetim mjerama i radnjama PS Bosanska
Krupa Policijska stanica Bos.Krupa Kolegij Općinskog

vijeća juli

38. Informacija o sigurnosti saobraćaja na području općine za
period 01.01.-30.06.2017.godine Policijska stanica Bos.Krupa Kolegij Općinskog

vijeća Juli

39. Prijedlog Rješenja o dodjeli općinskih priznanja Služba Općinskog vijeća Komisija za dodjelu
općinskih priznanja

septembar

40.
Akti iz imovinskopravne oblasti

Služba za prostorno
uređenje,imovinsko – pravne i

geodetske poslove
Općinski načelnik septembar

41. Informacija o poduzetim mjerama i radnjama PS Bosanska
Krupa Policijska stanica Bos.Krupa Kolegij Općinskog

vijeća septembar

42. Izvještaj o izvršenju prihoda, primitaka i rashoda, izdataka za
period 01.01.2017-do 30.09.2017.godine Služba za finansije Općinski načelnik Oktobar

43. Izmjene i dopune Budžeta Općine Bosanska Krupa za
2017.godinu

Napomena: u slučaju potrebe
Služba za financije Općinski načelnik Oktobar -

novembar
44.

Akti iz imovinskopravne oblasti
Služba za prostorno

uređenje,imovinsko – pravne i
geodetske poslove

Općinski načelnik oktobar

45. Informacija o poduzetim mjerama i radnjama PS Bosanska
Krupa Policijska stanica Bos.Krupa Kolegij Općinskog

vijeća oktobar

46. Nacrt Budžeta Općine Bosanska Krupa za 2018.godinu Služba za financije Općinski načelnik novembar
47. Nacrt Odluke o izvršenju Budžeta za 2018.godinu Služba za financije Općinski načelnik novembar
48.

Informacija o stanju boračke populacije na područiju Općine
Bosanska Krupa Boračke organizacije i dr.

Općinsko vijeće-
Komisija za

praćenje položaja
demobilisanih
boraca, RVI,

porodica šehida i
poginulih boraca

novembar

49. Nacrt Programa rada Općinskog vijeća za 2018. godinu Služba za poslove Općinskog
vijeća

Kolegij Općinskog
vijeća

novembar

50.
Akti iz imovinskopravne oblasti

Služba za prostorno
uređenje,imovinsko – pravne i

geodetske poslove
Općinski načelnik novembar

51. Informacija o poduzetim mjerama i radnjama PS Bosanska
Krupa Policijska stanica Bos.Krupa Kolegij Općinskog

vijeća novembar

52. Prijedlog Budžeta Općine Bosanska Krupa za 2018. godinu Služba za financije Općinski načelnik decembar
53. Prijedlog  Odluke o izvršenju Budžeta Općine Bosanska

Krupa za 2018. godinu Služba za finacije Općinski načelnik decembar

54. Prijedlog Odluke o privremenom finansiranju namjena po
Budžetu za 2018.godinu-ukoliko se ne usvoji Budžet
Napomena: ukoliko se ne usvoji Budžet za 2018.godinu

Služba za finansije Općinski načelnik
decembar

55.
Prijedlog Programa rada Općinskog vijeća za  2018. godinu Služba Općinskog vijeća Kolegij Općinskog

vijeća decembar
56. Program rada Općinskog načelnika za 2018. godinu Službe i Kabinet Općinskog

načelnika Općinski načelnik decembar

57. Prijedlog Odluke o utvrđivanju prosječne konačne
građevinske cijene 1 m2 korisne stambene površine na
području općine Bosanska Krupa

Služba za prostorno
uređenje,imovinsko – pravne i

geodetske poslove
Općinski načelnik decembar

58. Prijedlog Odluke o utvrđivanju bazne cijene kao osnovice za
obračun naknade za uređenje građevinskog zemljišta za
2017. godinu na području općine Bosanska Krupa

Služba za prostorno
uređenje,imovinsko – pravne i

geodetske poslove
Općinski načelnik

decembar



Četvrtak , 12.01.2017.godine  /“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 10.  /  Strana 655

59. Program rad JU  za 2018. godinu
- JU „Centar za socijalni rad“
- JU „Centar za kulturu, obrazovanje i informisanje“

Javne ustanove Općinski načelnik decembar

60. Program rada JP za 2018. godinu
- JKP „10.JULI“
- JP „Radio Bosanska Krupa“
- JP„Veterinarska stanica“

Javna preduzeća Općinski načelnik decembar

61. Program rada JOOU za 2018. godinu Općinske službe Općinski načelnik decembar
62.

Akti iz imovinskopravne oblasti
Služba za prostorno

uređenje,imovinsko – pravne i
geodetske poslove

Općinski načelnik decembar

63. Informacija o poduzetim mjerama i radnjama PS Bosanska
Krupa Policijska stanica Bos.Krupa Kolegij Općinskog

vijeća decembar

Svečane sjednice Općinskog vijeća

R/B Sadržaj Nosilac posla Rok

1. 1. mart-Dan nezavisnosti BiH Nadležne službe i organi 1. mart

2. 20. juni-Dan oslobođenja općine Bosanska Krupa od
fašizma u II svjetskom ratu Nadležne službe i organi 20. juni

3. 17. septembar-Dan Općine Nadležne službe i organi 17. septembar

4. 25. novembar-Dan državnosti BiH Nadležne službe i organi 25. novembar

Realizacija programa

Normativni dio
Jedan dio sadržaja se odnosi i na općinske propise koje uglavnom pripremaju pojedine resorne službe za upravu.

Priprema i obrada propisa treba biti u skladu sa utvrđenom nomotehnikom sa svim elementima sadržajnosti i zasnovanosti
na propisu kao pravnom osnovu za njihovo donošenje.

Obrazloženje, kao obavezni dio propisa, treba da sadrži zakonski osnov za njegovo donošenje, razloge donošenja,
osnovna načela kojima se uređuju određeni odnosi, finansijska i druga potrebna sredstva za njegovu primjenu, kao i
objašnjenja osnovnih pravnih rješenja.

Kada se vrše izmjene, dopune ili izmjene i dopune propisa, u prilogu se obavezno dostavljaju odredbe ranijeg
propisa koje se mijenjaju, kako bi vijećnici imali uvid u cio sadržaj i na taj način mogućnost sagledavanja svih relevantnih
okolnosti kod izjašnjavanja.

Za slučaj da se propisom regulišu pitanja iz imovinskopravne oblasti, nosilac pripreme obavezan je prethodno
usaglasiti stavove sa Općinskim pravobranilaštvom i obezbijediti njihovo mišljenje u slučajevima u kojima je to zakonska
obaveza.

Analitičko-informativni materijali

Planirane teme odnose se na obradu pitanja u pojedinim oblastima društvenog života i rada u određenim
područjima, a pripremit će se kao izvještaji, informacije, analize, ili u nekom drugom sadržajnom obliku.

Izvještajima se iskazuje rad, problemi u radu i ostvareni rezultati u pojedinim oblastima, prije svega na provođenju
utvrđene politike, izvršavanju propisa, provođenju zaključaka te ocjene postignutih rezultata.

Informacija treba da sadrži pregled stanja po pojedinim oblastima i podatke koji tretiraju određena pitanja ili
probleme, kao i – po pravilu, prijedlog zaključaka zavisno od značaja i sadržaja tematike koja se prezentuje.

Analizom se prikazuje stanje u određenoj oblasti za određeni vremenski period, te ukazuje na uzroke i posljedice
prikazanog stanja pri čemu je nužno iskazati obrađene sadržaje.

Ostala pitanja

Program rada dostavit će se svim nosiocima pripreme planiranih tema kao i predlagačima pojedinih materijala.

U skladu sa ovim programom, radna tijela Općinskog vijeća će u okviru svojih nadležnosti razmatrati određene
teme i o svojim stajalištima izvještavati Općinsko vijeće.



Četvrtak , 12.01.2017.godine  /“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 10.  /  Strana 656

Na osnovu zaključka Općinskog vijeća sjednice općinskog vijeća trebaju da se odražavaju  svakog mjeseca u
godini u posljednjoj sedmici, te da se u prve dvije sedmice tekućeg mjeseca dostavljaju prijedlozi akata od strane predlagača
elektronskim putem kako bi se Komisije Općinskog vijeća očitovale i donijele prijedloge zaključaka po prispjelim aktima.
Kompletiran materijal, predloženi akti, izvještaji komisija i saziv, dostavlja se vijećnicima u trećoj sedmici tekućeg mjeseca.

Radi efikasnijeg i kvalitetnijeg rada na samim sjednicama Općinskog vijeća dnevni red ne može, u pravilu,
sadržavati više od 12 (dvanaest) tačaka, izuzetno 15 tačaka dnevnog reda ovisno o prirodi materijala koji se
predlaže za dnevni red.

Broj:01/V-02-9168-14-1/16 PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 30.12.2016 .godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Tahir Nuhić s.r.
*************************

Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa-prečišćen tekst («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa»
broj: 8/14.) i člana 101. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj: 2/14, 3-
dopuna/14 i 9/14.) Općinsko vijeće na svojoj svojoj III-ćoj  redovnoj  sjednici održanoj dana 30.12.2016. godine, d o n o s i

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K

I
Usvaja se u nacrtu i stavlja  na javnu raspravu :
- Nacrt Budžeta općine Bosanska Krupa za 2017. godinu
- Nacrt Odluke o izvršenju Budžeta općine Bosanska Krupa za 2017. godinu

u trajanju od 20 (dvadeset) dana počev od 04. januara  2017.godine, a naprijed navedeni nacrti će biti objavljeni na WEB
stranici općine Bosanska Krupa (www.opcinabosanskakrupa.ba) i na stranici “Krupljani ba.”

Navedeni nacrti će biti dostupni svim zainteresiranim licima na uvid  u Službi Općinskog vijeća.

II
Javnu raspravu  organizuje i provodi Komisija za Statut i propise sa Komisijom za budžet i ekonomsko financijsku

pitanja  u saradnji sa Službom za financije.

III
Zainteresovana lica i korisnici Budžeta općine Bosanska Krupa svoje usmene i pismene primjedbe  i sugestije mogu
upućivati Komisiji za budžet i ekonomsko – financijska pitanja putem službe Općinskog vijeća

( zgrada Doma kulture Bos.Krupa, Ul.”Trg Avde Ćuka” bb, tel. 961-478).

IV
Centralna javna rasprava u organizaciji Komisije za Statut i propise  održat će se u Maloj sali Doma kulture

dana 13.01. (petak) 2017. godine  sa početkom u 1330 sati.

V
Predlagač Nacrta će uzimajući u obzir primjedbe i sugestije sadržane u zajedničkom izvještaju Komisije za Statut i

propise i Komisije za budžet i ekonomsko-financijsku pitanja sa javne rasprave, utvrditi prijedlog Budžeta općine
Bosanska Krupa za 2017. godinu kao i prijedlog Odluke o izvršenju budžeta općine Bosanska Krupa za 2017. godinu
i podnijeti ih Općinskom vijeću na razmatranje i usvajanje.

VI
Ovaj zaključak će se objaviti u «Službenom glasniku općine Bosanska Krupa».

Broj:01/V-02-9168-2ab-1/16 PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 30.12.2016 .godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Tahir Nuhić s.r.
*************************

Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa-prečišćen tekst («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa»
broj: 8/14.) i člana 101. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj: 2/14, 3-
dopuna/14 i 9/14.) Općinsko vijeće na prijedlog Kluba vijećnika SDA  na III-ćoj redovnoj  sjednici održanoj dana 30.12.2016.
godine, donosi

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K

I
Zadužuje se Urbanističko građevinski inspektor općine Bosanska Krupa, Komunalni inspektor općine Bosanska

Krupa te nadležna općinska služba da u Poslovnoj zoni Pilana (u obuhvatu Regulacionog plana „Poslovna zona Pilana“)
izvrše kontrolu izgrađenih objekata na terenu, utvrde da li su objekti izgrađeni u skladu s izdatom građevinskom dozvolom
(ukoliko je posjeduju), te izvrše snimanje svih bespravno izgrađenih i nadograđenih objekata.



Četvrtak , 12.01.2017.godine  /“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 10.  /  Strana 657

II
Isto dostaviti Općinskom vijeću u formi Izvještaja sa obaveznim grafičkim prilogom na kojima će biti jasno

naznačeni predmetni objekti.
III

Rok za gore navedeno je 30 dana.

Broj:01/V-02-9168-3-1/16 PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 30.12.2016 .godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Tahir Nuhić s.r.
*************************

Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa-prečišćen tekst («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa»
broj: 8/14.) i člana 101. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj: 2/14, 3-
dopuna/14 i 9/14.) Općinsko vijeće na prijedlog vijećnika Mirsada Jusić  razmatralo je Prijedlog zaključka o dopuni
informacija „Poslovna Zona Pilana „ i na III-ćoj redovnoj  sjednici održanoj dana 30.12.2016. godine, donosi

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K

Prijedlog zaključka o dopuni informacija „Poslovna Zona Pilana „ se usvaja u ponuđenom tekstu.

Broj:01/V-02-9168-3/16 PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 30.12.2016 .godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Tahir Nuhić s.r.
*************************

Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa-prečišćen tekst («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa»
broj: 8/14.) i člana 101. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj: 2/14, 3-
dopuna/14 i 9/14.) Općinsko vijeće na prijedlog Općinskog načelnika  razmatralo je Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o
legalizaciji bespravno izgrađenih objekata na području Općine Bosanska Krupa i na III-ćoj redovnoj  sjednici održanoj
dana 30.12.2016. godine, donosi

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K

Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o legalizaciji bespravno izgrađenih objekata na području Općine
Bosanska Krupa se usvaja u ponuđenom tekstu.

Broj:01/V-02-9168-4/16 PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 30.12.2016 .godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Tahir Nuhić s.r.
*************************

Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa-prečišćen tekst («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa» broj:
8/14.) i člana 101. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj: 2/14, 3-dopuna/14 i
9/14.) Općinsko vijeće razmatralo je Prijedlog Odluke o osnivanju stručne službe za poslove Općinskog vijeća
Bosanska Krupa i na III-ćoj redovnoj  sjednici održanoj dana 30.12.2016. godine, donosi

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K

Prijedlog Odluke o osnivanju stručne službe za poslove Općinskog vijeća Bosanska Krupa se usvaja s tim da se član
9. mijenja i glasi: „Općinsko vijeće donijet će Pravilnik o unutrašnjoj organizaciji Stručne službe u roku od 30 dana od dana
stupanja na snagu ove Odluke, te Odluku o izmjeni Odluke o organizaciji i djelokrugu rada Jedinstvenog općinskog organa
uprave općine Bosanska Krupa, u Službi za opću upravu i društvene djelatnosti iz koje će se brisati nazivi radnih mjesta i
opisi poslova za rad Općinskog vijeća.“

Broj:01/V-02-9168-5/16 PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 30.12.2016 .godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Tahir Nuhić s.r.
*************************

Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa-prečišćen tekst («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa»
broj: 8/14.) i člana 101. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj: 2/14, 3-
dopuna/14 i 9/14.) Općinsko vijeće razmatralo je Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama  Odluke o profesionalizaciji
funkcije Predsjedavajućeg Općinskog vijeća Bosanska Krupa i na III-ćoj redovnoj  sjednici održanoj dana 30.12.2016.
godine, donosi

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K

Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama  Odluke o profesionalizaciji  funkcije Predsjedavajućeg
Općinskog vijeća Bosanska Krupa se usvaja u ponuđenom tekstu.

Broj:01/V-02-9168-6/16 PREDSJEDAVAJUĆI



Četvrtak , 12.01.2017.godine  /“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 10.  /  Strana 658

Dana: 30.12.2016 .godine OPĆINSKOG VIJEĆA
Tahir Nuhić s.r.

*************************

Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa-prečišćen tekst («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa»
broj: 8/14.) i člana 101. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj: 2/14, 3-
dopuna/14 i 9/14.) Općinsko vijeće razmatralo je Prijedlog Odluke o utvrđivanju kojeficijenta za obračun plate
Predsjedavajućeg Općinskog vijeća i na III-ćoj redovnoj  sjednici održanoj dana 30.12.2016. godine, donosi

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K

Prijedlog Odluke o utvrđivanju kojeficijenta za obračun plate Predsjedavajućeg Općinskog vijeća usvaja se
usvaja s  tim da se član 2. mijenja i glasi:“ Utvrđuje se IV (četvrti)  platni razred  te koeficijent za obračun plaće
predsjedavajućeg Općinskog vijeća Općine Bosanska Krupa u visini od 7,80.“

Broj:01/V-02-9168-7/16 PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 30.12.2016 .godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Tahir Nuhić s.r.
*************************

Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa-prečišćen tekst («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa»
broj: 8/14.) i člana 101. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj: 2/14, 3-
dopuna/14 i 9/14.) Općinsko vijeće razmatralo je Prijedlog Odluke o stavljanju van snage Odluke o utvrđivanju kriterija
za izbor i imenovanje predsjednika i članova Skupštine javnih preduzeća u općini Bosanska Krupa i na III-ćoj
redovnoj  sjednici održanoj dana 30.12.2016. godine, donosi

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K

Prijedlog Odluke o stavljanju van snage Odluke o utvrđivanju kriterija za izbor i imenovanje predsjednika i
članova Skupštine javnih preduzeća u općini Bosanska Krupa se usvaja u ponuđenom tekstu.

Broj:01/V-02-9168-8/16 PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 30.12.2016 .godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Tahir Nuhić s.r.
*************************

Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa-prečišćen tekst («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa» broj:
8/14.) i člana 101. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj: 2/14, 3-dopuna/14 i
9/14.) Općinsko vijeće na III-ćoj redovnoj  sjednici održanoj dana 30.12.2016. godine, donosi

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K

Prijedlog Odluke o utvrđivanju administrativnih granica Mjesnih zajednica općine Bosanska Krupa se skida
sa dnevnog reda iz razloga što sjednici Općinskog vijeća ne prisustvuje izvjestilac naprijed navedenog prijedloga.

Broj:01/V-02-9168-9/16 PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 30.12.2016 .godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Tahir Nuhić s.r.
*************************

Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa-prečišćen tekst («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa»
broj: 8/14.) i člana 101. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj: 2/14, 3-
dopuna/14 i 9/14.) Općinsko vijeće na prijedlog vijećnika Zaharija Mesić  razmatralo je i na III-ćoj redovnoj  sjednici održanoj
dana 30.12.2016. godine, donosi

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K

Prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o komunalnim taksama i tarifi komunalnih taksa se skida sa
dnevnog reda iz razloga što sjednici Općinskog vijeća ne prisustvuje izvjestilac naprijed navedenog prijedloga.

Broj:01/V-02-9168-10/16 PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 30.12.2016 .godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Tahir Nuhić s.r.
*************************

Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa-prečišćen tekst («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa»
broj: 8/14.) i člana 101. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj: 2/14, 3-
dopuna/14 i 9/14.) Općinsko vijeće na prijedlog Općinskog načelnika  razmatralo je Prijedlog Odluke o privremenom



Četvrtak , 12.01.2017.godine  /“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 10.  /  Strana 659

finansiranju namjena po Budžetu općine Bosanska Krupa za period 01.01.2017.do 31.03.2017.godine i na III-ćoj
redovnoj  sjednici održanoj dana 30.12.2016. godine, donosi

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K

Prijedlog Odluke o privremenom finansiranju namjena po Budžetu općine Bosanska Krupa za period
01.01.2017.do 31.03.2017.godine se usvaja s tim da se u naslovu kao i u članu 1. Prijedloga Odluke  navedeni datum: “do
31.03.2017.godine “ mijenja i glasi: “do 31.01.2017.godine“

Broj:01/V-02-9168-11/16 PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 30.12.2016 .godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Tahir Nuhić s.r.
*************************

Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa-prečišćen tekst («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa»
broj: 8/14.) i člana 101. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj: 2/14, 3-
dopuna/14 i 9/14.) Općinsko vijeće razmatralo je Prijedlog Rješenja o imenovanju privremenih Upravnog odbora:

a) JU „Centar za kulturu, obrazovanje i informisanje“ Bosanska Krupa
b) JU „Centar za socijalni rad“ Bosanska Krupa“

i na III-ćoj redovnoj  sjednici održanoj dana 30.12.2016. godine, donosi

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K

Prijedlog Rješenja o imenovanju privremenih Upravnog odbora:
a) JU „Centar za kulturu, obrazovanje i informisanje“ Bosanska Krupa
se usvaja s tim da se u isti imenuju:

1.Dino Halkić predsjednik
2. Ajša Šabić član
3.Sanel Hasanagić član

b) JU „Centar za socijalni rad“ Bosanska Krupa“
se usvaja s tim da se u isti imenuju:

1.Edin Suljić predsjednik
2. Memnuna Mahić član
3.Rasima Begić član

Broj:01/V-02-9168-12/16 PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 30.12.2016 .godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Tahir Nuhić s.r.
*************************

Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa-prečišćen tekst («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa»
broj: 8/14.) i člana 101. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj: 2/14, 3-
dopuna/14 i 9/14.) Općinsko vijeće na prijedlog vijećnika Midhada Arnautović  razmatralo je a) Prijedlog Rješenja o izmjeni
i dopuni Rješenja o imenovanju Komisije za Statut i propise
b) Prijedlog Rješenja o imenovanju Komisije za sprovođrnjr javnog nadmetanja
i na III-ćoj redovnoj  sjednici održanoj dana 30.12.2016. godine, donosi

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K

a) Prijedlog Rješenja o izmjeni i dopuni Rješenja o imenovanju Komisije za Statut i propise se usvaja s
tim da se umjesto:“Selme Novkinić“ imenuje: „Elvir Mulalić“

b) Prijedlog Rješenja o imenovanju Komisije za sprovođenje javnog nadmetanja se usvaja s tim da se u isti
imenuju:

1. Ameral Šertović član 1. Emir Bešić zamjenik člana
2. Hasib Begić član 2. Jasmina Sedić zamjenik člana
3. Zlatan Bratić član 3. Suvad Aličević zamjenik člana

Broj:01/V-02-9168-13/16 PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 30.12.2016 .godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Tahir Nuhić s.r.
*************************

Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa-prečišćen tekst («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa»
broj: 8/14.) i člana 101. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj: 2/14, 3-
dopuna/14 i 9/14.) Općinsko vijeće na prijedlog Kolegija Općinskog vijeća  razmatralo je Prijedlog Programa rada
Općinskog vijeća općine Bosanska Krupa za 2017. godinu i na III-ćoj redovnoj  sjednici održanoj dana 30.12.2016.
godine, donosi



Četvrtak , 12.01.2017.godine  /“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 10.  /  Strana 660

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K

Prijedlog Programa rada Općinskog vijeća općine Bosanska Krupa za 2017. godinu se usvaja s tim da se
vrše slijedeće izmjene i dopune i to:

 tema pod rednim brojem 10. mijenja se i glasi:
- „Izvještaj o radu JU i JP za 2016. godinu i Program rada za 2017. godinu
- JU „Centar za socijalni rad“
- JU „Centar za kulturu, obrazovanje i informisanje“
- JKP“10.JULI“
- JP“RADI B.Krupa“
- JP“Veterinarska stanica““
 PREDLAGAČ pod rednim brojem 10. mijenja se i glasi: „direktori JU i JP“

 Rok za temu: Prijedlog Pravilnika o vrstama, kriterijima i načinu raspodjele novčanih sredstava iz Granta za razvoj
poljoprivrede mijenja se i glasi :“februar/mart“

 Pod rednim brojem 19. u koloni - PREDLAGAČ- mijenja se i glasi: „predsjednik Sportskog saveza“

Broj:01/V-02-9168-14/16 PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 30.12.2016 .godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Tahir Nuhić s.r.
*************************

Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa-prečišćen tekst («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa»
broj: 8/14.) i člana 101. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj: 2/14, 3-
dopuna/14 i 9/14.) Općinsko vijeće na prijedlog Općinskog načelnika razmatralo je Izvještaj o izvršenju prihoda i rashoda
za period 01.01.do 30.06.2016.godine i Izvještaj o trošenju sredstava tekuće budžetske rezerve za period 01.01.do
30.06.2016.godine i na III-ćoj redovnoj  sjednici održanoj dana 30.12.2016. godine, donosi

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K

Sa 17 glasova „SUZDRŽAN“ i 3 glasa „ZA“ Izvještaj o izvršenju prihoda i rashoda za period 01.01.do
30.06.2016.godine i Izvještaj o trošenju sredstava tekuće budžetske rezerve za period 01.01.do 30.06.2016.godine
nisu dobili potrebnu vijećničku većinu.

Broj:01/V-02-9168-15/16 PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 30.12.2016 .godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Tahir Nuhić s.r.
*************************

Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa-prečišćen tekst («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa» broj:
8/14.) i člana 101. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj: 2/14, 3-dopuna/14 i
9/14.) Općinsko vijeće na prijedlog Općinskog načelnika razmatralo je Izvještaj o izvršenju prihoda i rashoda za period
01.01.do 30.09.2016.godine i na III-ćoj redovnoj  sjednici održanoj dana 30.12.2016. godine, donosi

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K

Sa 4 glasa „ZA“ i 17 glasova „SUZDRŽAN“ Izvještaj o izvršenju prihoda i rashoda za period 01.01.do
30.09.2016.godine nije dobio potrebnu vijećničku većinu.

Broj:01/V-02-9168-16/16 PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 30.12.2016 .godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Tahir Nuhić s.r.
*************************

Na osnovu člana 45. Statuta Općine Bosanska Krupa - prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa“
br. 8/14) Općinski načelnik, putem Službe za opću upravu i društvene djelatnosti donosi:

R J E Š E N J E
o imenovanju komisije

I

Imenuje se Komisija za provođenje Javnog poziva za imenovanje Zdravstvenog savjeta općine Bosanska Krupa, u
sastavu:



Četvrtak , 12.01.2017.godine  /“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 10.  /  Strana 661

1. Amela Bobić, predsjednik
2. Aida Šertović, član
3. Ranela Keranović, član

II

Imenovana komisija iz stave I ovog člana dužna je u roku od 15 (petnaest) dana od dana zatvaranja Javnog poziva
na osnovu pristiglih prijava predložiti Općinskom načelniku listu kandidata za imenovanje u Zdravstveni savjet općine
Bosanska Krupa.

III

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljeno u “Službenom glasniku Općine Bosanska
Krupa”.

Broj:08-37-8516/16 OPĆINSKI NAČELNIK
Dana: 21.12.2016 .godine Armin Halitović  s.r.

*************************


	naslovna glasnik 10 16 pdf.pdf
	SADR”AJ GLASNIK 10 16 pdf.pdf
	SLU”BENI GLASNIK 10 16 pdf.pdf

